Conceditur servatis servandis.

Jorissen, vicarius in Overrepen, exponit quod pastor non sit mentis compos, supplicat ut ipsi
concedatur licentia matrimonio jungendi parochianos dicti loci.
Communicetur D. decano rurali illius districtus.

Joannes Bastin, clericus dioecesis Trevirensis, exponit quod habeat titulum in hac dioecesi
approbatum, quodque petitam a Reverendissimo episcopo Trevirensi excorporationem supplicanti
recusaverit quin prius viderit attestatum S.S.E. quo in hac dioecesi incorporari valeat.

Incorporabitur dum fuerit excorporatus e sua dioecesi.

P. Constantinus Vanderscheid, Recollecta Chimacensi, petit dispensationem super impedimento
criminis provenienti ex porrecto veneno uxori Titii ex quo obiit illa, utroque conspirante scilicet Titio et Caia
qui postmodum impedimenti ignari matrimonium contraxerunt, simulque petit [fol. 202w] facultatem
matrimonium renovandi, quia hujusmodi impedimentum est occultum et ex sola confessione sacramentali
cognitum nec possunt separari absque gravi scandalo et infamia, nec propter paupertatem et loci
distantiam ad Sanctam Sedem recurrere possunt.

Fiat ut petitur.

Supplicavit dudum D. Vercour, pastor Sancti Severini Huensis, qua rector beneficii sub invocatione
S. Catharinae in capella de Houthem, sub parochia Hougardiensi, quatenus attenta dicti beneficii fructuum
tenuitate S.S.E. missas dicto beneficio incumbentes diminuere seu reducere dignaretur vel saltem illas in
altari mutuato in ecclesia sua parochiali celebrandi licentiam concedere.

Mandatum fuit ut desuper ad Dominum pastorem Hougardiensem scriberetur pro informatione,
quod factum fuit die 12 junii praeteriti. Rescripsit D. pastor ut sequitur canonico Parens, 18 ejusdem junii
1750.

137

Reverende admodum Domine Canonice.

In responsum vestrarum datarum 12 currentis dico capellam S. Catharinae sub parochia mea esse
in misero statu, prout videre licuit Perillustri Domino Medard deputato antehac a Perillustri Domino
archidiacono nostro in visitatione novissima nec mirum cum beneficiatus a viginti et amplius annis nihil ei
contribuerit. Fructus autem dicti beneficii consistunt, ut mihi dictum est, in quatuor bonuariis terrae et uno
jugero terrae, quae summam facere valeat viginti circiter imperialum (Dubito an nihil ultra percipiat
beneficiatus) pro quibus obligatur celebrare tres missas per duas hebdomadas in populi commodum media
fere hora distantis a parochiali ecclesia, quas cum nullas celebrare neglexerit beneficiatus, easdem
supplevit vicarius meus in praefata capella jam a quindecim annis cum libera intentione et a mamburno
recipit annue quinque imperiales pro itinere. Interim multa cum veneratione perenno. Signatum Sweerts,
pastor Hougardiensis.

Quibus literis praefato rectori communicatis, hic reproduxit extractus ex visitationibus
archidiaconalibus de annis 1726, 1732 et 1741 in quarum duabus prioribus dicitur beneficium seu illius
rectorem teneri tantum ad unam missam per quidenam, in ultimo vero ad duas missas quindenales et in
hac ultima etiam dicitur quod ornamenta sint in bono statu. [fol. 203] Reproduxit etiam relivium
praedecessori suo 27 februarii 1710 coram justitia Hougardiensi praestitum super dictis quatuor cum
dimidio terrae bonuariis sub onere quatuordecim sextariorum wassendii singulis annis solvendorum,
sustinendo quod non teneatur celebrare missas sibi incumbentes dominicis aut festivis diebus ideoque
quod suum beneficium non sit in populi commodum fundatum sed quod illud sit omnino liberum,
concludendo ut prius.

Super quibus ad relationem Domini canonici Ghaye resolutum ut sequitur.

Viso praesenti libello cum adjunctis per D. Stephanum Vercour, parochum Sancti Severini Huensis,
qua rectorem beneficii sub invocatione S. Catharinae in capella de Houthem, sub parochia Hougardiensi
sita, nobis porrecto, atque etiam informatione D. pastoris Hougardiensis, provisionaliter et citra quodvis
pragjudicium concedimus eidem oratori licentiam tot missas celebrandi ad unum annum in exonerationem
dicti beneficii in altari mutuato in ecclesia sua parochiali, quot florenos bb. ex illius fructibus percipiet.
Datum Leodii 30 aprilis 1751.

Congregatio feriae sextae 7 maii 1751, praesentibus Domino vicario generali,
Ghystelle, Ghaye, Wadeleux, Medart ac P. Prevot.

Praecipimus cognominato Mouvet, diacono seu clerico Namurcensis vel alterius dioecesis, ut
compareat coram nobis in aula synodalis congregationis in palatio episcopali Leodiensi feria tertia proxima
hora undecima matutina responsurus ad ea quae ipsi proponemus omne susceptorum ordinum exercitium
eidem interim interdicentes.

Dicitur in sua dioecesi Namurcensi excommunicatus et
inter Mosam et Sabim vagari.

Accusatur cognominatus Derode subdiaconus exorcismos et preces super infirmis facere.
Compareat feria tertia proxima.

On résoud qu'il faut communiquer & Messieurs I'abbé de Leffe et au prévot et chapitre de Vise la

supplique de Madame [fol. 203v0] la baronne douairiére de Moytrey renvoiée par Sa Sérénissime Eminence
touchant la fondation de feu Mr Houyet.
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Delatae dudum fuerunt quaerimoniae super excessibus pastoris in Epen sub comitatu
Wettemiensi, quae communicatae fuerunt D. pastori in Simpelvelt pro informatione, qua in hac
congregatlone lecta, dictum fuit illum citandum esse ad feriam sextam proximam.